CAAMRAMUNIOPALDE

LAGOA DE
DENTRO
CA54KAIL° FAEWEVIEIM

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DENT

"CASA ACRÍSIO FREIRE VIEIRA"
PLENÁRIO JOSÉ PEDRO SOBRINHO

Requerimento n° 023/2025

Assunto: Solicita da Prefeitura Municipal de Lagoa de Dentro, a pavimentação da
ladeira da estrada que liga a Vila Pitombas ao Distrito de Estacada, conhecida como a
ladeira do Sitio Salgado.

Autoria: Vereador Leandro da Costa Vieira

Ao Excelentíssimo Senhor Camaf Douglas da Silva Moreira Prefeito
Constitucional do município de Lagoa de Dentro

O Vereador que este subscreve, Leandro Vieira, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem respeitosamente
requerer que, depois de ouvido o Plenário, seja solicitado ao Poder Executivo
Municipal, a pavimentação da ladeira da estrada que liga a Vila Pitombas ao Distrito de
Estacada, conhecida como a ladeira do Sitio Salgado.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que esta estrada e uma importante via que liga as cidades de
Lagoa de Dentro, Curral de Cima e Sertãozinho, tendo como estes municípios
principais produtores de abacaxi em nossa região, considerando também que ali temos a
Escola Municipal de Ensino Fundamental Antônio Gomes da Costa, faz necessário que
seja feita essa pavimentação para melhorar o trafego, tendo em vista que no período de
inverno nesta localidade a rodovia fica intransitável.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares desta Casa Legislativa o apoio
necessário para a aprovação deste requerimento, que visa atender a uma demanda
essencial da nossa Comunidade.

Sala das Sessões, Lagoa de Dentro — PB, 25 de Fevereiro de 2005

Atenciosamente,

Leandro da Costa Vieira
Vereador PSB

GABINETE DO VEREADOR LEANDRO DA COSTA VIEIRA
RUA VEREADOR JOSÉ VIEGA SANTIAGO, 57- CENTRO - LAGOA DE DENTRO - PB - CEP: 58.250-000